综上所述，本公司管理层认为本公司所承担的流动风险已经大为降低，对本公司的经营

和财务报表不构成重大影响，本财务报表系在持续经营假设的基础上编制。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2019年06月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金  928,397,122.41   928,397,122.41

应收票据  24,695,121.36   24,695,121.36

应收账款  1,115,788,658.32   1,115,788,658.32

其他应收款  154,365,662.75   154,365,662.75

其他流动资产  81,235,197.21   81,235,197.21

金融负债

短期借款  1,697,039,984.00   1,697,039,984.00

应付票据
 339,838,092.86   339,838,092.86

应付账款
 498,252,939.95   498,252,939.95

其他应付款
 374,524,396.48   374,524,396.48

一年内到期的非流动

负债  314,395,017.87   314,395,017.87

其他流动负债
 870,929.11   870,929.11

长期借款
  156,350,000.00   377,200,000.00   533,550,000.00

长期应付款
  143,533,685.49   41,650,202.38   -   185,183,887.87

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益

可能产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对

江苏大港股份有限公司 2019 年半年度财务报告

（本财务报告除特别注明外，均以人民币元列示）

 111

某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的

变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，美元、港币、欧元等主要外币汇

率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

項目 汇率变动
本期 上期

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 人民币贬值5%
-17,343,071.00 -17,343,071.00  -10,325,805.75   -10,325,805.75

所有外币 人民币升值5% 17,343,071.00  17,343,071.00   10,325,805.75   10,325,805.75

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费

用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和

负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期

损益和权益的税后影响如下：

项目
利率

变动

本期 上期

对净利润的

影响
对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

银行借款 增加1%
 738,212.39   738,212.39   897,861.75   897,861.75

银行借款 减少1%  -738,212.39   -738,212.39   -897,861.75   -897,861.75

十二、公允价值的披露

1.期末以公允价值计量的资产和负债的金额和公允价值计量层次

单位： 元

江苏大港股份有限公司 2019 年半年度财务报告

（本财务报告除特别注明外，均以人民币元列示）

 112

项目

期末公允价值

第一层次公允价值

计量
第二层次公允价值计量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（一）交易性金融资

产

1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益

的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）衍生金融资产

2.指定以公允价值计

量且其变动计入当期

损益的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（二）其他债权投资

（三）其他权益工具

投资
  205,453,748.31 205,453,748.31

（四）投资性房地产

1.出租用的土地使用

权

2.出租的建筑物

3.持有并准备增值后

转让的土地使用权

（五）生物资产

1.消耗性生物资产

2.生产性生物资产

持续以公允价值计量

的资产总额
  205,453,748.31 205,453,748.31

（六）交易性金融负

债

其中：发行的交易性

债券

   衍生金融负债

   其他

（七）指定为以公允

价值计量且变动计入

当期损益的金融负债

持续以公允价值计量

的负债总额

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

（一）持有待售资产

非持续以公允价值计

江苏大港股份有限公司 2019 年半年度财务报告

（本财务报告除特别注明外，均以人民币元列示）

 113

量的资产总额

非持续以公允价值计

量的负债总额

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

第一层次输入值是企业在计量日能够取得的金融资产在活跃市场上未经调整的报

价。活跃市场，是指交易量及交易频率足以持续提供定价信息的市场。在活跃市场，交

易对象具有同质性，可随时找到自愿交易的买方和卖方，并且市场价格信息是公开的。

当交易量和交易活动显著下降、可获得的价格因时间或市场参与者不同存在显著差异、

可获得的价格并非当前价格时，当前市场可能不是活跃市场（例如公司持有的上市公司

限售股，需将其划分至较低层次）。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及